
UCHWAŁA NR LI/319/2023 
RADY GMINY OSIEK 

z dnia 20 lipca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023r. 
poz. 40 z późn. zm.), art. 211, art. 212, art. 217, art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o Finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2022r. poz. 1634 z późn. zm.) Rada Gminy Osiek uchwala co następuje: 

§ 1.  

W budżecie gminy na 2023 rok następuje: 

1) zmiana planu dochodów zgodnie z załącznikiem Nr 1, 

2) zmiana planu wydatków zgodnie z załącznikiem Nr 2, 

3) zmiana załącznika inwestycyjnego zgodnie z załącznikiem Nr 3, 

4) zmiana załącznika Nr 6 do Uchwały Rady Gminy Osiek Nr XLIII/285/2022 z dnia 13 grudnia 2022 roku 
w sprawie budżetu gminy na rok 2023 w szczegółowości określonej w załączniku Nr 4 – „Dotacje 
podmiotowe w 2023r.”, 

5) zmiana załącznika Nr 7 do Uchwały Rady Gminy Osiek Nr XLIII/285/2023 z dnia 13 grudnia 2022 roku 
w sprawie budżetu gminy na rok 2023 w szczegółowości określonej w załączniku Nr 5 – „Plan dotacji na 
zadania realizowane na podstawie umów i porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 
w 2023r. oraz Plan dotacji dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w 2023r.” 

§ 2.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Osiek 

 
 

Wojciech Śliwiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3C40739-D04E-4E84-8DDA-4CEB034EA080. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 - Dochody

do Uchwały Rady Gminy Osiek Nr LI/319/2023 z dnia 20.07.2023r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 828 800,00 6 800,00 835 600,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 6 800,00 6 800,00

0740 Wpływy z dywidend 0,00 6 800,00 6 800,00

Razem: 21 687 723,39 6 800,00 21 694 523,39

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3C40739-D04E-4E84-8DDA-4CEB034EA080. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 - WYDATKI

do Uchwały Rady Gminy Osiek Nr LI/319/2023 z dnia 20.07.2023r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 363 000,00 20 000,00 383 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 285 500,00 20 000,00 305 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 11 000,00 20 000,00 31 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 172 300,00 0,00 172 300,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 169 300,00 0,00 169 300,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

0,00 2 500,00 2 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 33 700,00 -2 500,00 31 200,00

801 Oświata i wychowanie 3 953 573,00 -25 900,00 3 927 673,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 250 600,00 -25 900,00 224 700,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 145 000,00 -5 000,00 140 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 31 500,00 -20 900,00 10 600,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 484 024,00 15 700,00 499 724,00

92116 Biblioteki 288 124,00 5 000,00 293 124,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

288 124,00 5 000,00 293 124,00

92195 Pozostała działalność 100 000,00 10 700,00 110 700,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 10 700,00 110 700,00

926 Kultura fizyczna 1 398 309,43 -3 000,00 1 395 309,43

92601 Obiekty sportowe 1 372 200,00 -3 000,00 1 369 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 500,00 -3 000,00 23 500,00

Razem: 26 660 051,80 6 800,00 26 666 851,80

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3C40739-D04E-4E84-8DDA-4CEB034EA080. Podpisany Strona 3



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 3 - WYDATKI, ZAKUPY INWESTYCYJNE I MAJĄTKOWEdo Uchwały Rady Gminy Osiek Nr LI/319/2023 z dnia 20.07.2023r. 
Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 700,00125 000,00 135 700,00

92195 Pozostała działalność 10 700,00 110 700,00100 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 10 700,00 110 700,00

Budowa biblioteki w Osieku 100 000,00 10 700,00 110 700,00
13 931 012,95 13 941 712,9510 700,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3C40739-D04E-4E84-8DDA-4CEB034EA080. Podpisany Strona 4



Lp. Dział Rozdział Nazwa instytucji Kwota dotacji

1. 921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna w Osieku 293 124

293 124

Dotacje podmiotowe w 2023r.

Ogółem:

Załącznik Nr 4

do Uchwały Rady Gminy Osiek Nr LI/319/2023

z dnia 20.07.2023r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3C40739-D04E-4E84-8DDA-4CEB034EA080. Podpisany Strona 5



Lp. Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota dotacji

1. 851 85149 2320
Powiat Starogardzki - program profilaktyki zakażeń 

wirusem brodawczaka ludzkiego HPV
8 000

8 000

Lp. Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota dotacji

1. 754 75412 2820
Dotacja celowa dla OSP Osiek z przeznaczeniem na zakup 

ubrań specjalnych, prądownicy, radiotelefonu przenośnego
2 500,00

4. 900 90001 6230 Dotacje na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków 5 000

5. 900 90095 6230 Dotacje na usuwanie wyrobów zawierających azbest 4 000

6. 921 92105 2830
Dotacje dla organizacji pozarządowych na realizację zadań 

ogłoszonych w drodze konkursu 
3 000

7. 926 92605 2830
Dotacje dla organizacji pozarządowych na realizację zadań 

ogłoszonych w drodze konkursu 
3 000

17 500Ogółem:

Załącznik nr 5

do Uchwały Rady Gminy Osiek Nr LI/319/2023

z dnia 20.07.2023r.

Plan dotacji na zadania realizowane na podstawie umów                                         

i porozumień między jednostkami samorządu w 2023 roku

Ogółem:

Plan dotacji dla jednostek spoza sektora finansów publicznych                                   

w 2023 roku

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3C40739-D04E-4E84-8DDA-4CEB034EA080. Podpisany Strona 6



 
UZASADNIENIE 

 
1. Dokonano zmiany planu dochodów, w tym: 

1) zwiększono plan dochodów bieżących z tytułu ponadplanowego wpływu dochodów w związku 
z otrzymaniem dywidend z ZUOK Stary Las: rozdział 90026 § 0740 w wysokości 6.800,00 zł.  

 
2. Dokonano zmiany planu wydatków, w tym: 

1) zwiększono plan wydatków bieżących na podziały i rozgraniczenia mienia: rozdział 70005 § 4300 
o kwotę 20.000,00 zł,  

2) zmniejszono plan wydatków bieżących w rozdziale 75412 § 4210 oraz zwiększono plan wydatków 
bieżących w § 2820 o kwotę 2.500,00 zł z przeznaczeniem jako dotacje celowe dla jednostek OSP 
z terenu gminy Osiek na zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego i umundurowania,  

3) zmniejszono plan wydatków bieżących na dowożenie uczniów do szkół: rozdział 80113 § 4300 
o kwotę 20.900,00 zł, § 4210 o kwotę 5.000,00 zł,  

4) zwiększono plan wydatków bieżących jako udział własny na zakup książek z programu 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Osieku: 
rozdział 92116 § 2480 o kwotę 5.000,00 zł,  

5) zwiększono plan wydatków inwestycyjnych na opracowanie dokumentacji projektowo – 
kosztorysowej zadania „Budowa biblioteki w Osieku” rozdział 92195 § 6050 o kwotę 10.700,00 zł, 

6) zmniejszono plan wydatków bieżących z utrzymania sali gimnastycznej: rozdział 92601 § 4210 
o kwotę 3.000,00 zł.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3C40739-D04E-4E84-8DDA-4CEB034EA080. Podpisany Strona 7


	UCHWAŁA NR LI/319/2023 RADY GMINY OSIEK z dnia 20 lipca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


